
1 
 

Zápis 
 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 21.10.2020 ve velkém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 13 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - Mgr. Jiří Kyjovský, Jiří Matoušek přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
14. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 14/01/20Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Františka Brtníka a Ing. Lukáše 
Hromka, zapisovatelku paní Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/01/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 14/02/20Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
b) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
d) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
e) Kupní smlouva – převod stavby 
f) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Kroužek 
g) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
h) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
i) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
j) Prodej pozemků p. č. 43/5, p. č. 43/6 v k. ú. Kroužek 
k) Kupní smlouva – převod stavby 
l) Odkoupení části pozemku z majetku města 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

4. Různé 
a) Schválení investičního záměru s názvem „Modernizace objektu bývalé školy Kroužek“ 
b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Město Rousínov – Komunikace 

Královopolské Vážany“ 
 
Hlasování o programu – usnesení 14/02/20Z. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 



2 

 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Procházka MP zaznamenala za období od 15.9. do 13.10.2020 65 událostí, 37 přestupků 

v dopravě, které byly vyřešeny 17x domluvou, 20x blokovou pokutou, 1x pokutou 
řešenou na místě, 10x byly přestupky oznámeny na odbor dopravy Vyškov, 3x byla 
doručena písemnost do vlastních rukou, 2x byl MP předán nález, který byl pak 
předán majiteli, popřípadě příslušnému orgánu, 2x vyjížděla hlídka MP Rousínov 
na žádost policie ČR, 2x MP prováděla odchyt zvířete. MP usměrňovala dopravu při 
dopravní nehodě a prováděla nařízení odtah vozidla. Byla prováděna kontrola 
tranzitu, zastaveno bylo celkem 10 kamionů, z toho jsme dali 1x blokovou pokutu 
na místě. 3x byl společně s policí ČR vyhodnocen záznam z kamerového 
dohledového systému ohledně trestního popřípadě přestupkového řízení. 

 
17:17 přišel p. Matoušek 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 17. a 18.RM. v roce 2020. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal korespondenčně, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 4. 
 
Usnesení 14/03/20Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.10.2020. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/03/20Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/25 ostatní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 1291/22 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 1292/27 ostatní plocha o výměře 53 m² 
 p. č. 1298/239 orná půda o výměře 812 m² 
 p. č. 1298/244 orná půda o výměře 630 m² 
 p. č. 1339/112 orná půda o výměře 1177 m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1600 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: B. J. 
Dohodnutá kupní cena celkem 185.650 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 16/03/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 775/25 ostatní plocha o výměře 52 m²  = 20 Kč/m² 
 p. č. 1291/22 vodní plocha o výměře 11 m²  = 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/27 ostatní plocha o výměře 53 m²  = 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/239 orná půda o výměře 812 m²  = 70 Kč/m² 
 p. č. 1298/244 orná půda o výměře 630 m²  = 70 Kč/m² 
 p. č. 1339/112 orná půda o výměře 1177 m²  = 70 Kč/m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1600 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



3 
 

Vlastník: B. J. 
Dohodnutá kupní cena celkem 185.650 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/04/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 775/25 ostatní plocha o výměře 52 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1291/22 vodní plocha o výměře 11 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1292/27 ostatní plocha o výměře 53 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/239 orná půda o výměře 812 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 1298/244 orná půda o výměře 630 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 1339/112 orná půda o výměře 1177 m² 70 Kč/m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1600 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: B. J. 
Dohodnutá kupní cena celkem 185.650 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/04/20Z bylo schváleno 
 

b) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/12 orná půda o výměře 20 m² 
 p. č. 779/33 orná půda o výměře 672 m²  
 p. č. 805/20 orná půda o výměře 579 m² 
 p. č. 1273/101 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1293/33 orná půda o výměře 183 m² 
 p. č. 1293/62 orná půda o výměře 734 m² 
 p. č. 1298/133 orná půda o výměře 466 m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 344 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: B. K. – podílové vlastnictví k id. ¼ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílu celkem 27.140 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 16/07/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 775/12 orná půda o výměře 20 m²  = 20 Kč/m² 
 p. č. 779/33 orná půda o výměře 672 m² = 40 Kč/m² 
 p. č. 805/20 orná půda o výměře 579 m² = 100 Kč/m² 
 p. č. 1273/101 orná půda o výměře 239 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1293/33 orná půda o výměře 183 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1293/62 orná půda o výměře 734 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1298/133 orná půda o výměře 466 m² = 30 Kč/m² 



4 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 344 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: B. K. – podílové vlastnictví k id. ¼ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílu celkem 27.140 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/05/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 775/12 orná půda o výměře 20 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 779/33 orná půda o výměře 672 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 805/20 orná půda o výměře 579 m²  100 Kč/m² 
 p. č. 1273/101 orná půda o výměře 239 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1293/33 orná půda o výměře 183 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1293/62 orná půda o výměře 734 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1298/133 orná půda o výměře 466 m²  30 Kč/m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 344 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: B. K. – podílové vlastnictví k id. ¼ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílu celkem 27.140 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/05/20Z bylo schváleno 
 

c) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
Odbor HS předkládá návrh Smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „SO 301 
Prodloužení vodovodu“, budovaného v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 
721/13, p. č. 721/14, p. č. 720/1, p. č. 719/1. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Z. P. 
Jedná se o stavbu vodovodního řadu, který bude zhotoven z potrubí HSPE v profilu PE 100 
SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 139,7m, napojení na prodlužovaný litina DN100 v délce 
13,2 m – předmět budoucí koupě. 
Stavbou jsou zasaženy pozemky p. č. 721/13, p. č. 721/14, p. č. 720/1, p. č. 719/1 zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Budoucí kupující město Rousínov. 
 
Usnesení 16/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „SO 301 Prodloužení vodovodu“, 
budovaného v k. ú. Rousínov u Vyškova, na(v) části pozemku p. č. 731/13, 721/14, 720/1, 719/1. 
Investor stavby a budoucí podávající: Z. P. 
Jedná se o stavbu vodovodního řadu, který bude zhotoven z potrubí HSPE v profilu PE 100 SDR17 
d90x5,4(DN80), celková délka 139,7m, napojení na prodlužovaný litina DN100 v délce 13,2 m – 
předmět budoucí koupě. 



5 
 

Stavbou jsou zasaženy pozemky p. č. 721/13, 721/14, 720/1, 719/1 zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. 
ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Budoucí kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/06/20Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „SO 301 Prodloužení 
vodovodu“, budovaného v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 721/13, p. č. 
721/14, p. č. 720/1, p. č. 719/1. 
Investor stavby a budoucí podávající: Z. P. 
Jedná se o stavbu vodovodního řadu, který bude zhotoven z potrubí HSPE v profilu PE 100 
SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 139,7m, napojení na prodlužovaný litinový DN100 
v délce 13,2 m – předmět budoucí koupě. 
Stavbou jsou zasaženy pozemky p. č. 721/13, p. č. 721/14, p. č. 720/1, p. č. 719/1 zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupní cena celkem 100 Kč. 
Budoucí kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o 
smlouvě budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/06/20Z bylo schváleno 
 

d) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá návrh na řešení nesouladu v katastru nemovitostí směnou pozemků, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 340 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m²    100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²    30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m²    30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena celkem: 127.880 Kč 
Odpočet:  13.600 Kč 
Doplatek ze strany města: 114.280 Kč 
Směnou pozemků získají manž. S. pozemek p. č. 1261/2 do svého vlastnictví a vyřeší tak 
soulad vlastnictví pozemku a stavby na něm. 
Město další pozemky z vlastnictví manž. S. nezbytně nepotřebuje, ale pokud takto směněné 
pozemky získá, využije je pro obecně prospěšné záměry města a jeho občanů. 
 
Usnesení 18/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 



6 

Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 
 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m²  
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²  
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/20R bylo schváleno 
 
Švejnoha chybí mě tam ceny, doplatek. 
Lukášek je tam doplatek 114 280 Kč, je to v té výkladové části před usnesením. 
 
Usnesení 14/07/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m²   
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/07/20Z bylo schváleno 
 

e) Kupní smlouva – převod stavby 
Odbor HS předkládá návrh Kupní smlouvy – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
prodloužení stoky splaškové kanalizace na pozemku p. č. 235/1 zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Investor stavby a prodávající: J. K. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních 
řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks, celkem 200 Kč. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 05.02.2020, usnesení 
č. 10/09/20Z. 
 
Usnesení 17/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a prodloužení stoky 
splaškové kanalizace na pozemku p. č. 235/1 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
Prodávající J. K. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/08/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a prodloužení 
stoky splaškové kanalizace na pozemku p. č. 235/1 zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
Prodávající J. K. Kupující město Rousínov. 



7 
 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/08/20Z bylo schváleno 
 

f) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci – pozemků a to: 

 p. č. 999/3 ostatní plocha o výměře 439 m² 
 p. č. 999/4 ostatní plocha o výměře 217 m² 
 p. č. 999/5 ostatní plocha o výměře 80 m² 
 p. č. 999/6 ostatní plocha o výměře 405 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník: Česká republika.  
Nabyvatel: město Rousínov. 
 
Usnesení 17/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemkům a 
to: 

 p. č. 999/3 ostatní plocha o výměře  439 m² účetní hodnota 23.048 Kč 
 p. č. 999/4 ostatní plocha o výměře  217 m²  účetní hodnota 11.393 Kč 
 p. č. 999/5 ostatní plocha o výměře  80 m²  účetní hodnota 4.200 Kč 
 p. č. 999/6 ostatní plocha o výměře  405 m² účetní hodnota 21.262 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/09/20Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemkům a to: 

 p. č. 999/3 ostatní plocha o výměře 439 m² účetní hodnota 23.048 Kč 
 p. č. 999/4 ostatní plocha o výměře 217 m² účetní hodnota 11.393 Kč 
 p. č. 999/5 ostatní plocha o výměře 80 m² účetní hodnota 4.200 Kč 
 p. č. 999/6 ostatní plocha o výměře 405 m² účetní hodnota 21.262 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník: Česká republika.  
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/09/20Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
Odbor HS předkládá návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m²  
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m²  
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře  255 m²  



8 

 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m²  
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře  54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře  20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře  77 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 17/11/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. Věry Hustolesové, bytem Lípová 374/11, 683 01 Rousínov a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m²  
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře  2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, 

mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m²  

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/11/20R bylo schváleno 
 
Coufal ví o této směně zemědělské družstvo? Nebude mu to vadit? 
Lukášek areál je rozdělen. Zemědělské družstvo hospodaří v první části a v druhé části je 

zvlášť vjezd a areál je soukromý. Ty pozemky, které směňujeme, jsou kolem firmy  
PEDOP.   

Matoušek ničemu to nevadí, jak říká pan starosta. 
 
Usnesení 14/10/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 



9 
 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře  2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m²  

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/10/20Z bylo schváleno 
 

h) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 
33, 683 01 Rousínov a z  vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, 
Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře 165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
 
Usnesení 17/12/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov a z  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře 165 m² 



10 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/11/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 
01 Rousínov a z  vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské 
Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře 165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/11/20Z bylo schváleno 
 

i) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci – pozemků a to: 

 p. č. 1339/18 ostatní plocha o výměře 57 m² 
 p. č. 1423/1 ostatní plocha o výměře 21 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
 
Usnesení 17/13/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemků a 
to: 

 p. č. 1339/18 ostatní plocha o výměře 57 m², účetní hodnota 3.066 Kč 
 p. č. 1423/1 ostatní plocha o výměře 21 m², účetní hodnota 1.102,50 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/12/20Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemků a to: 

 p. č. 1339/18 ostatní plocha o výměře 57 m², účetní hodnota 3.066 Kč 
 p. č. 1423/1 ostatní plocha o výměře 21 m², účetní hodnota 1.102,50 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 



11 
 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/12/20Z bylo schváleno 
 

j) Prodej pozemků p. č. 43/5, p. č. 43/6 v k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá žádost I. T. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, 
zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše v k. ú. Kroužek, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města 
Rousínova. Žadatel má v současné době v pronájmu pozemek p. č. 43/6, který užívá k drobné 
zahrádkářské činnosti. 
 
Usnesení 04/17/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 
649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše v k. ú. Kroužek, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/22/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku 
p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše v k. ú. Kroužek, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví 
Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 10 - J. Brtník, F. Brtník, A. Chromý, Z. Chromý, Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 1 - Coufal, zdržel se 3 - Hromek, Švejnoha, Zatloukalová 
Usnesení 04/22/19Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, 
zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na úřední desce města v době od 04.04.2019 do 
23.04.2019. Další zájemce o koupi pozemků se nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů k záměru vzneseno žádných 
připomínek. Dle znalce Ing. Dalibora Kašpara činí obvyklá cena pozemků 150 Kč/m2. 
 
Usnesení 09/27/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o 
výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 
204.750 Kč. Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/27/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/09/19Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a 
pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. 
Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 06/09/19Z bylo schváleno 
 
Žadatel I. T., ač byl opětovně vyzván k podpisu kupní smlouvy a úhradě kupní ceny, toto do 
dnešního dne neučinil. 
Vzhledem k této situaci je třeba zrušit usnesení RM a ZM ve věci prodeje pozemků z vlastnictví 
města Rousínova. 



12 

V současné době podal žádost J. U. o odkoupení pozemku p. č. 43/6 zahrada o výměře 716 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001. 
 
Usnesení 17/14/20R: 
RM ruší usnesení č. 09/27/19R ze dne 05.06.2019, kterým doporučila ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné 
nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, 
vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/27/19R bylo schváleno 
v plném rozsahu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/15/20R: 
I. RM doporučuje ZM zrušit usnesení č. 06/09/19Z ze dne 26.06.2019, kterým ZM schvaluje kupní smlouvu na 
prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o 
výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. Kupující I. T., prodávající město 
Rousínov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 06/09/19Z bylo schváleno 
v plném rozsahu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/16/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 
716 m2, v k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/20R bylo schváleno 
 
Chromý Z. nezkusíme to prodat celé? 
Lukášek ne nepotřebujeme to prodat celé, ale nám to k ničemu moc není. 
 
Usnesení 14/13/20Z: 
ZM ruší v plném rozsahu usnesení č. 06/09/19Z ze dne 26.06.2019: 
„I. ZM schvaluje kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada 
o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 
150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu.“ 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 14/13/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 14/14/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 
716 m2, v k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 



13 
 

Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 14/14/20Z bylo schváleno 
 

k) Kupní smlouva – převod stavby 
Odbor HS předkládá návrh Kupní smlouvy – převod stavby prodloužení vodovodního a 
kanalizačního řadu na pozemcích p. č. 2168, p. č. 2169, p. č. 2347/1, p. č. 2348/1 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: M. S. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních 
řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks, celkem 200 Kč. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 14.02.2018, usnesení 
č. 26/16/18Z. 
 
Usnesení 17/17/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu na 
pozemcích p. č. 2168, p. č. 2169, p. č. 2347/1, p. č. 2348/1 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Prodávající M. S. Kupující město Rousínov. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/15/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 
na pozemcích p. č. 2168, p. č. 2169, p. č. 2347/1, p. č. 2348/1 zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Prodávající M. S. Kupující město Rousínov. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/15/20Z bylo schváleno 
 

l) Odkoupení části pozemku z majetku města 
Odbor HS předkládá žádost R. H. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1319/1 ostatní plocha a p. č. 1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
 
Usnesení 17/23/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha a p. č. 
1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/16/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha 
a p. č. 1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 



14 

Usnesení 14/16/20Z bylo schváleno 
 
18:02 – 18:15 přestávka 

 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 4/2020 
Příjmy: Celkem zvýšení o 112.300 Kč. 
Navýšení – odvody za odnětí ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy za 
sociální péči (příměstské tábory), ostatní nedaňové příjmy (záloha za čipy), dotace na sociální 
práci z MPSV (COVID-19) 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10.800 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce malého sálu Záložny (stavba, DDM a technické vybavení), dotace na 
sociální práci z MPSV (COVID-19 na mzdy, sociální a zdravotní pojištění) 
Snížení – neinvestiční příspěvek MS (fakturované mzdové náklady), obnova drobných 
sakrálních staveb, nákup služeb (kultura), nákup DHM (zájmová činnost v kultuře),  
Přesuny položek – přesuny mezi položkami u výdajů na dotaci na Rekonstrukci odborných 
učeben ZŠ, snížení výdajů na nákup kolků se současným navýšením výdajů na daně a poplatky, 
snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady v době nemoci (MP), 
navýšení výdaje na el. energii se současným snížením výdajů na školení a vzdělávání 
Financování – snížení financování o 101.500 Kč. 
 
Usnesení 18/13/20R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 112.300 Kč. 
Navýšení – odvody za odnětí ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy za sociální péči (příměstské 
tábory), ostatní nedaňové příjmy (záloha za čipy), dotace na sociální práci z MPSV (COVID-19) 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10.800 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce malého sálu Záložny (stavba, DDM a technické vybavení), dotace na sociální práci z MPSV 
(COVID-19 na mzdy, sociální a zdravotní pojištění) 
Snížení – neinvestiční příspěvek MS (fakturované mzdové náklady), obnova drobných sakrálních staveb, nákup 
služeb (kultura), nákup DHM (zájmová činnost v kultuře),  
Přesuny položek – přesuny mezi položkami u výdajů na dotaci na Rekonstrukci odborných učeben ZŠ, snížení 
výdajů na nákup kolků se současným navýšením výdajů na daně a poplatky, snížení výdajů na platy se současným 
navýšením výdajů na náhrady v době nemoci (MP), navýšení výdaje na el. energii se současným snížením výdajů 
na školení a vzdělávání 
Financování – snížení financování o 101.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/13/20R bylo schváleno 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem elektronicky. 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo od jednání RM: 
Příjmy – příjem dotace z MMR na Stavební úpravy ulice Tyršova, Rousínov 
Výdaje – snížení výdajů na volby (služby pošt a nákup služeb) 
 
Usnesení 14/17/20Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.109.500 Kč. 
Navýšení – odvody za odnětí ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy za 
sociální péči (příměstské tábory), ostatní nedaňové příjmy (záloha za čipy), dotace na sociální 
práci z MPSV (COVID-19), dotace z MMR na Stavební úpravy ulice Tyršova, Rousínov 
Výdaje: Celkem snížení o 9.200 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce malého sálu Záložny (stavba, DDHM a technické vybavení), dotace 
na sociální práci z MPSV (COVID-19 na mzdy, sociální a zdravotní pojištění) 



15 
 

Snížení – neinvestiční příspěvek MS (fakturované mzdové náklady), obnova drobných 
sakrálních staveb, nákup služeb (kultura), nákup DDHM (zájmová činnost v kultuře), snížení 
výdajů na volby (služby pošt a nákup služeb) 
Přesuny položek – přesuny mezi položkami u výdajů na dotaci na Rekonstrukci odborných 
učeben ZŠ, snížení výdajů na nákup kolků se současným navýšením výdajů na daně a poplatky, 
snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady v době nemoci (MP), 
navýšení výdaje na el. Energii se současným snížením výdajů na školení a vzdělávání 
Financování – snížení financování o 3.118.700 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/17/20Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Schválení investičního záměru s názvem „Modernizace objektu bývalé školy Kroužek“ 
Odbor VŽP předkládá ZM ke schválení investiční záměr s názvem „Modernizace objektu bývalé 
školy Kroužek“, který je hlavní přílohou žádosti o dotaci z programu Výstavba pro obce, č. 
výzvy 1/112/2019. 
 
Usnesení 14/18/20Z: 
ZM schvaluje Investiční záměr s názvem „Modernizace objektu bývalé školy Kroužek“. 
Předmětem Investičního záměru je pořízení sociálního bytu v rámci programu Výstavba pro 
obce formou dotace. Sociální byty jsou určeny k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které 
mají nízký příjem a zároveň nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády 
č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/18/20Z bylo schváleno 
 

b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Město Rousínov – Komunikace 
Královopolské Vážany“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na schválení podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do 
výzvy č. 1/2021/117D8220, DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt 
s názvem „Město Rousínov – Komunikace Královopolské Vážany“. 
 
Šedý je to stejná žádost jak se podávala před dvěma lety na místní komunikaci na ulici 

Tyršova. Dotaci jsme dostali zamítnutou, zůstali jsme pod čarou a nedostali jsme 
peníze. Teď letos v lednu došla první informace, jestli máme zájem o dotaci na 
ulici Tyršova. Byla vypsána asi před 14 dny na místní komunikace se stavebním 
povolením. My teď máme připravené dvě akce v Královopolských Vážanech za 
zhruba 8 milionu korun a druhá akce je ulice tzv. Komůrkova asi za 2 miliony korun. 
Rozhodli jsme se jít do té větší akce v Královopolských Vážanech. Realizace by byla 
roky 2021 – 2022. Žádost musí být odevzdaná v prosinci na ministerstvo místního 
rozvoje. 

Lukášek dáváme k projednání dnes, aby se to popřípadě stihlo podat do konce tohoto roku. 
Vybrali jsme tu větší akci, protože má větší význam získat větší podíl na dotacích a 
myslím, že je tam víc rodinných domů než na ulici Komůrkova. 

Švejnoha o jaký úsek se v Královopolských Vážanech jedná? 
Šedý jedná se o úsek od Š. po rozdvojku jak bydlí Š., K. Tam se teď dělala dešťová 

kanalizace, která se dělala z prostředků města, na tu dotace nejsou. Ještě je tam 
zahrnutý úsek od S., je to stejné stavební povolení, část se netýká dotace, protože 
komunikace je nazvaná účelová. 

 
Usnesení 14/19/20Z: 



16 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2021/117D8220, 
DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem “Město Rousínov – 
Komunikace Královopolské Vážany“. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/19/20Z bylo schváleno 
 
18:29 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
František Brtník v.r. 
ověřovatel 
 
 
Ing. Lukáš Hromek v.r. 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 21.10.2020 
Zapsala: Hana Škvarková 


